[image: image1.png]

             ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2018 ç. =урла уйёх.н 31-м.ш.  №799
Патăрьел ялĕ
	                      ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

                     БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

                         БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        «31» августа  2018 г. №  799
                      село Батырево

	О проведении месячника, посвященного

«Дню пожилых людей»

	В соответствии с Постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации № 2890/1-1 от 1 июня 1992 года «О проблемах пожилых людей» и с целью привлечения внимания общественности к проблемам людей пожилого возраста, улучшения качества жизни людей преклонного возраста, повышения социальной активности, формирования востребованности и учитывая заслуги старших поколений в социально-экономическом и культурно-духовном развитии района, их значительный вклад в патриотическое и нравственное воспитание молодежи, администрация  Батыревского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Провести на территории района месячник «Честь и хвала старшему поколению!», посвященный Дню пожилых людей с 1 сентября по 1 октября 2018 года (далее – Месячник).
              2. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению месячника (приложение N 1).
             3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Месячника (приложение N 2).
             4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений и ведомств всех форм собственности рекомендовать организовать праздничные встречи с ветеранами труда, работниками и служащими, находящимся на заслуженном отдыхе.
            5. Редакции районной газеты "Авангард" опубликовать материалы, посвященные Дню пожилых людей, проведенные в рамках Месячника.

            6. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого заместителя главы администрации Батыревского района–начальника финансового отдела Чернову С.А.
           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации

Батыревского района                                                                       Р.В. Селиванов

Приложение №1

к постановлению администрации

Батыревского района

от 31 августа 2018 г. № 799
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению в Батыревском районе

месячника «Честь и хвала старшему поколению!»
Чернова С.А.

председатель оргкомитета

первый заместитель главы администрации Батыревского района–начальник финансового отдела

Куданова А.Л.

заместитель председателя оргкомитета

начальник отдела социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского района
Логунова П.Л.

секретарь оргкомитета

главный специалист-эксперт отдела социального развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского района
Ильина А.Г.

Член оргкомитета
 начальник отдела организационно-контрольной работы администрации Батыревского района
Кузнецов Л.В.

-

заместитель главы администрации Батыревского района-начальник отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений
Рубцова И.П.

-

начальник управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района
Емелина Н.В.

-

начальник отдела ЗАГС администрации Батыревского района
Петрова А.Г.

-

директор МАУК «Централизованная клубная система» Батыревского района
Овчинникова А.Г.

-

директор МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района
Маллина В.П.

-

    директор БУК Батыревский районный историко-этнографический музей «Хлеб»
Краснов А.Е.

-

директор ФСК ДЮСШ «Паттар»
Козлов А.И.

-

главный редактор районной газеты «Авангард» (по согласованию)
Никитина Н.П.

-

начальник ОСЗН Батыревского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда Чувашии (по согласованию)
Синеева Г.П.

-
      начальник управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Батыревском районе Чувашской Республики-Чувашии (межрайонное) (по согласованию)
Петрова Г.С.

-

Главный врач Батыревской ЦРБ (по согласованию)
Воробьева А.А.

-

Директор БУ «Батыревский центр социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии
Федоськин Д.Г.

-

председатель Молодежной избирательной комиссии при Батыревской ТИК (по согласованию)
Мальцев В.Ф.

-

Начальник хозяйственной службы
Полякова Т.А.

-

 Председатель районного       отделения  ООО СПР (по согласованию)

Приложение №2

к постановлению администрации

Батыревского района

от 31 августа 2018 г. № 799
План

мероприятий по проведению месячника

«Честь и хвала старшему поколению!»

с 1 сентября по 1 октября 2018 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Организаторы,

ответственные

	1.
	Уроки мужества 1 сентября в школах
	1 сентября
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района,

Серебряные волонтеры.

	2.
	Бенефис «В кругу верных друзей». Чествование юбиляров 90 лет.

Минина Раиса Семеновна

	3 сентября

	МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района Чувашской Республики.

Батыревское сельское поселение

	3.
	Легкоатлетический кросс на призы районной газеты «Авангард»
	5 сентября
	МАУДО «ФСК-ДЮСШ «Паттар»

	4.
	Экскурсия в дом-музей А.А. Кокеля в с. Тарханы
	сентябрь
	Отдел социального  развития, туризма и по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации Батыревского района,  Тарханское сельское поселение

	5.
	Паломническая поездка по монастырям г. Алатыря
	сентябрь
	Клуб «Свет православия»

	6.
	Конкурс «Поединки хоров» лиц старшего поколения
	21 сентября
	КДЦ с. Батырево

	7.
	Тематический вечер «Вспомним друзья …»
	28 сентября
	КДЦ с. Батырево

	8.
	Осенняя акция добрых дел «Стань волонтером, помоги делом»

- уборка овощей, помощь по дому

- услуга парикмахерских и др.
	сентябрь - октябрь
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района, отдел экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений администрации Батыревского района

	9.
	«Улыбки земли» выставка цветов и овощей, выращенных в хозяйствах пенсионеров.
	сентябрь
	БУ «Батыревский центр социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии, МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района Чувашской Республики

	10.
	Комсомольские чтения в честь 100-летия комсомола
	сентябрь
	Управление образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района, МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района Чувашской Республики

	11.
	Чествование на дому граждан почетного возраста от 90 лет и старше с участием  представителей администрации района
	сентябрь
	Глава администрации района, главы сельских поселений Батыревского района, ОСЗН Батыревского района

	12.
	Чествование пожилых людей в трудовых коллективах
	1 октября
	Организации, предприятия всех форм собственности

	13.
	Литературно-музыкальный час «Ах, эти годы молодые!»
	1 октября
	МБУК «Централизованная библиотечная система» Батыревского района Чувашской Республики

	14.
	Круглый стол «Все о ветеранах и для ветеранов»
	сентябрь
	Батыревское отделение ПФР

	15.
	Благотворительная акция «Сельскохозяйственные предприятия для людей преклонного возраста»
	Сентябрь-октябрь
	Сельхозпроизводители Батыревского района

	16.

	Встречи пожилых людей с представителями администрации района, руководителями организаций и предприятий, учащейся молодежью, круглые столы, праздничные  концерты и чаепития
	1 октября
	Главы сельских поселений Батыревского района;

АУ «Централизованная клубная система» Батыревского района Чувашской Республики